
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................               Diplomantka: Andrea ZAHRADNÍKOVÁ 
    
Vysoká škola:  
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Pedagogická fakulta  
 
Katedra:  Ústav bohemistiky                                  Aprobace: učitelství pro 2. st. ZŠ (ČJ – OV) 
     
Datum odevzdání posudku: 10. května 2008               Recenzent diplomové práce: 
                                          doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 
             
              

             
 
                         POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Persvaze neverbálních prost ředků v sou časné žurnalistice  
 
Cílem diplomové práce je charakteristika neverbálních persvazivních prostředků, jejich 

frekvence a typy užívané v současných českých denících v období jednoho roku (říjen 2006 – 

říjen 2007). 

 V úvodních teoreticky zaměřených kapitolách čerpá diplomantka z prostudované 

odborné literatury a z internetových zdrojů.  Stěžejní je část praktická, v ní upozorňuje na 

různé typy neverbálních prostředků vizuálních, tj. grafických a ideografických. V současných 

českých denících mají své pevné místo, jejich role při podpoře persvazivní funkce textů psané 

publicistiky je dnes již nezastupitelná, třebaže v období před rokem 1989 se v porovnání 

s dneškem vyskytovaly sporadicky, některé nebyly využívány vůbec. 

 Diplomantka správně hodnotí zvyšující se podíl neverbálních prostředků, a to jak 

v denících označovaných jako tzv. seriózní (Hospodářské noviny), tak i v denících bulvárních 

(Blesk, AHA). Poukazuje na jejich nápadnost, ale i nápaditost. Je třeba připomenout, že 

mnohdy neverbální vizuální prostředky a publicistova práce s nimi může do značné míry 

ovlivnit prodejnost deníku získáním stabilního okruhu čtenářů. Svou roli stále významněji 

sehrávají neverbální prostředky jako součást infozábavy. 

 Diplomová práce je zpracována zajímavým a čtivým způsobem, je přehledná a 

dodrženy jsou i všechny formální náležitosti. 

 Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 



 

 

 

 

       

Návrh na klasifikaci diplomové práce:    výborně 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                    
                                                   
                                                                                           podpis oponentky diplomové práce 
  
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 10. května 2008 
 
 
 
 
Stupeň kvalifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 


